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WstępWstępWstępWstęp

Liczby rzymskie to ważny rodzaj liczb. Stosujemy go do zapisu chociażby miesięcy czy godzin na zegarze. Na lekcji poznamy 
podstawowe zasady zapisywania takich liczb. Nauczymy się również podstawowej symboliki czyli jakie litery oznaczają jakie liczby.

Zasady pisowni liczb rzymskichZasady pisowni liczb rzymskichZasady pisowni liczb rzymskichZasady pisowni liczb rzymskich

Zobacz planszę z liczbami rzymskimi i zapoznaj się z zasadami zapisywania tych liczb.

Liczby rzymskie

ĆwiczeniaĆwiczeniaĆwiczeniaĆwiczenia

Już znasz podstawowe zasady zapisywania liczb rzymskich. Otwórz planszę interaktywną z liczbami rzymskimi od 1 do 99 lub jeśli 
chcesz zobaczyć, jak zapisujemy liczby większe, otwórz planszę z liczbami rzymskimi od 1 do 3999.

Spróbuj wymyśleć sobie liczbę, potem samodzielnie ją zapisać, a następnie sprawdź swój zapis za pomocą planszy przesuwając suwak 
na odpowiednią liczbę.

Liczby rzymskie od 1 do 99

Liczby rzymskie od 1 do 3999



Zadania logiczne z liczbami rzymskimiZadania logiczne z liczbami rzymskimiZadania logiczne z liczbami rzymskimiZadania logiczne z liczbami rzymskimi

Poniżej znajdują się trzy zestawy zadań logicznych. W każdym zestawie jest ich 10. W zadaniach znajdują się również odpowiedzi w celu 
sprawdzenia czy dobrze rozwiązałeś/łaś zadanie.

Pamiętaj, że zadania logiczne z zapałkami często występują w wielu  konkursach matematycznych.

10 łamigłówek z zapałek

10 łamigłówek z zapałek - część II

10 łamigłówek z zapałek - część III

Zadania z liczbami rzymskimiZadania z liczbami rzymskimiZadania z liczbami rzymskimiZadania z liczbami rzymskimi

Oprócz zadań konkursowych z zapałkami, spotykamy się również z wieloma innymi zadaniami z liczb rzymskich.

Oto kilka przykładowych. Powodzenia !

Zadanie 80 - W zapisie rzymskim liczby tysiąc razy większe tworzy się przez dorysow...

Zadanie 310 - Skrzat Barcio z klasy IVC, wypisując na kartce liczby rzymskie, zauważ...

Zadanie 315 - Długopis wynalazł w 1938 roku Węgier Laszko Biro, który miał już dość ...

Zadanie 347 - Z lekcji historii na pewno pamiętasz następujące daty: 966 – chrzest P...

Zadanie 369 - Liczby rzymskie L=50, D=500, a liczby ...

Zadanie 416 - Królewna Martolinka Cyferka zakochała się w rycerzu Analfabetusie. W s...

Zadanie 722 - Deltoigród uzyskał prawa miejskie w 1421 roku. Data ta zapisana cyfram...

Zadanie 735 - Pierwsza wzmianka o najstarszym mieszkańcu Kwadratolandii była w roku ...

PodsumowaniePodsumowaniePodsumowaniePodsumowanie

Na koniec sprawdź się w quizie matematycznym!

Quiz matematyczny - liczby rzymskie


